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_  Forbrukerrådets innspill -  EU/EØS Energi – direktiv om energieffektivitet 

 
Det vises til brev av 22.8. d.å. Vi ønsker å kommentere noen punkter med forbrukerrelevans. 
 
Forbrukerrådet arbeider for økt forbrukerinnflytelse i samfunnet og vil bidra til en forbrukervennlig utvikling 
og fremmer tiltak som kan bedre forbrukernes stilling. Forbrukerrådets hovedfokus er at forbrukerne skal få 
informasjon som gjør dem godt i stand til å treffe gode beslutninger rundt eget forbruk. Dette er også vårt 
fokus når det gjelder energi. 
 
Forbrukerrådet ønsker en effektiv energibransje med lave kostnader der stordriftsfordeler videreformidles til 
forbrukerne. Forbrukerrådet er tilhenger av at overskudd benyttes til reinvesteringer i nettet slik at tap av 
energi ved overføring minimaliseres. 
 
Vi er opptatt av at norsk industri opptrer energibevisst og dertil at kostnader ikke skyves over på vanlige 
forbrukere, dette gjelder også ved utbygging av kabler til utlandet. 
 
Det er et viktig prinsipp for Forbrukerrådet at det skal lønne seg for forbrukeren å opptre miljøvennlig og 
energibevisst. Forbrukerrådet ønsker å introdusere begrepet komfortstyrt energiforbruk. Forbrukerrådet vil 
peke på potensialet for dette ved at smart teknologi og sensorer kan redusere energiforbruket både i 
boliger og omsorgsboliger, så vel som i institusjoner. 
 
Forbrukerrådet støtter at energileverandører skal forventes å ta en rolle i å stimulere lavere energiforbruk. 
 
Forbrukerrådet ser det som en viktig sak at husholdningene får smarte målere der forbruket avleses 
løpende til den til enhver tid gjeldende pris og at målerne gis en utforming med et brukergrensesnitt som er 
anvendelig for vanlige forbrukere. Dette vil gi forbrukerne bedre muligheter til å tilpasse sitt forbruk i 
perioder med høye priser. 
 
Forbrukerne vil ha ulike strategier for å holde forbruket lavt i perioder med høy pris. Noen vil redusere 
forbruket av varmtvann, andre vil godta lavere innetemperatur – i det minste i deler av hjemmet, noen vil 
bruke andre energikilder en elektrisitet, mens ytterligere andre vil sjekke at varmekabler og annet 
energikrevende utstyr brukes på et minimum.   
 
I dag belastes forbrukeren etter et stipulert forbruk i avregningsperioden og ikke etter forbrukerens reelle 
forbruk. Dersom forbrukeren i dag vil spare penger på å skru ned forbruket når prisene er høye, må han 
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eller hun manuelt lese av måleren og rapportere til leverandøren når prisene stiger og gjenta dette inn når 
det høye prisnivået synker. Dette er ikke forbrukervennlig.  
 
Forbrukerrådet støtter at kostnader ved installasjon av smarte strømmålere skal sees på som en langsiktig 
utvikling av et mer miljøvennlig og energibesparende forbruksmønster og dekkes som langsiktig kostnad 
over nettleien og ikke som en mer eller mindre overraskende faktura direkte til den enkelte husstand. 
 
Energimerkeordningen for boliger for utleie / salg har tapt troverdighet etter eksempler på feilmerking. Vi 
støtter tiltak som gir forbrukeren bedre grunnlag for egne beslutninger.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Thomas Bartholdsen 
Fagdirektør – bolig 
 
 

 
  

 


